
Dziennik Ustaw Nr 35 - 1999 - Poz. 332 

332 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 marca 1999 r. 

w sprawie kosztów postępowania dyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 110 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania przez 
przełożonych dyscyplinarnych wysokości kosztów po­
stępowania dyscyplinarnego. 

§ 2. Wysokość kosztów postępowania dyscypli­
narnego ustala się według faktycznie poniesionych 
wydatków, chyba że przepisy rozporządzenia ustalają 
ich wysokość w postaci ryczałtu lub stawek urzędo­
wych. 

§ 3. Przy ustalaniu wysokości i sposobu obliczania 
ryczałtów za doręczenie wezwań i innych pism oraz za 
sprowadzenie obwinionego i za przechowywanie 
przedmiotów w postępowaniu dyscyplinarnym mają 
odpowiednio zastosowanie przepisy o obliczaniu wy­
datków w postępowaniu karnym. 

§ 4. Koszty badań lekarskich, dokonanych dla ce­
lów dowodowych w postępowaniu dyscyplinarnym, 
ustala się według stawek przewidzianych dla osób nie­
uprawnionych do bezpłatnych świadczeń zdrowot­
nych udzielanych przez publiczne zakłady opieki zdro­
wotnej. 

§ 5. Do obliczania wysokości należności świadków, 
biegłych i tłumaczy w postępowaniu dyscyplinarnym 
stosuje sią odpowiednio przepisy o należnościach 
świadków, biegłych i tłumaczy w postępowaniu sądo­
wym. 

§ 6. Koszty związane z przejazdami rzecznika dys­
cyplinarnego i innych osób z powodu czynności postę­
powania dyscyplinarnego oblicza się według przepi­
sów w sprawie diet i innych należności z tytułu podró-

ży służbowej na obszarze kraju lub poza granicami kra­
ju. 

§ 7. 1. W celu ustalenia wysokości kosztów postę­
powania dyscyplinarnego prowadzi się ewidencję 
wydatków poniesionych przez Skarb Państwa w po­
stępowaniu dyscyplinarnym, zwaną dalej "ewiden­
cją"· 

2. Ewidencję prowadzi rzecznik dyscyplinarny. 

3. W przypadku nieuzupełniania materiału dowo­
dowego w postępowaniu odwoławczym przez rzeczni­
ka dyscyplinarnego, ewidencję prowadzi osoba wy­
znaczona przez wyższego przełożonego dyscyplinarne­
go. 

4. Wzór ewidencji stanowi załącznik do rozporzą­
dzenia. 

§ 8. Przełożony dyscyplinarny określa koszty postę­
powania dyscyplinarnego w danej instancji na podsta­
wie: 

1) sumy wydatków ustalonej w ewidencji, 

2) udokumentowanych wydatków poniesionych przez 
obwinionego, gdy podlegają one zwrotowi, przed­
stawionych do dnia wydania orzeczenia. 

§ 9. Przepisy rozporządzenia stosuje się również 
w postępowaniach dyscyplinarnych prowadzonych 
w stosunku do żołnierzy podporządkowanych Mini­
strowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 




